
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO Ufficio Ragioneria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 938 DEL 17/08/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA IN FAVORE DELL`ACQUEDOTTO PUGLIESE PER 
SERVIZIO DI ACQUEDOTTO USO PUBBLICO, PER IL PERIODO DAL 28.12.2017 AL 
12.07.2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 938 /3 Settore Economico Finanziario del  17/08/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso:

che, con determinazione n. 80 del 01.02.2018, è stata impegnata la somma di € 
72.000,00, per far fronte nell’anno 2018 al servizio di fornitura acqua e manutenzione 
fogna;

che, l'Acquedotto Pugliese ha trasmesso, le seguenti fatture relative al servizio idrico integrato per il 
periodo dal 28.12.2017 al 12.07.2018: 

fattura del 20.06.2018 - n. 00118001970732 di € 267,83 – fatture del 04.07.2018 nn. - 
00118002091352 di € 130,23 -  00118002146525 di € 713,43 - 00118002106159 di € 565,11 – 
00118002106158 di € 93,04 – 00118002156120 di € 274,78 – 00118002156263 di € 109,64 – 
00118002156115 di € 115,52 – 00118002156119 di € 93,27 – 00118002155713 di € 23,32 – fatture 
dell’11.07.2018 nn. 00118002274074 di € 709,63 – 00118002192734 di € 11,61 – 00118002243684 
di € 179,48 – 00118002203995 di € 964,45 – 00118002285778 di € 102,96 – 00118002285584 di € 
94,57 – 00118002285583 di € 77,45 – 00118002256879 di € 124,88  – 00118002183298 di € 71,72 
– 00118002239271 di € 13,10 – fatture del 18.07.2018 nn. 00118002327292 di € 178,07 – 
00118002335271 di € 569,64 – 00118002330974 di € 370,62 - 00118002327286, di € 9,07 – 
00118002335287 di € 3,91– 00118002294402 di € 246,51 – 00118002350280 di € 9,97 – 
00118002352149 di € 96,96 – 00118002369326 di € 413,74 – 00118002298104 di € 1.095,41 – 
00118002369327 di € 272,64 – 00118002369325 di € 518,56 – 00118002352405 di € 260,06 – 
fatture del 25.07.2018 nn. 00118002436922 di € 19,89 – 00118002419004 di € 421,57 – 
00118002400718 di € 393,93 – 00118002435750 di € 8,20 – 00118002436921 di € 572,68 – 
00118002403382 di € 56,98 – 00118002448632 di € 96,96 – 00118002448768 di € 102,90 per un 
totale di € 10.454,29;

dato atto che a fronte dell’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 80 del 
2017, è stata già liquidata la complessiva somma di € 41.378,89;

ritenuto, quindi, di dover liquidare la complessiva somma di € 10.454,29;

visto il  Testo Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali,  Decreto  Legislativo  del  18 
agosto 2000, n° 267;

visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto  altresì  il  decreto  n.  3  del  29.06.2018 del  Commissario  Prefettizio  di  conferimento  delle 
funzioni  dirigenziali  ai  responsabili  di  servizio  e  dell’art.  33  del  Vigente  Regolamento  di 
Contabilità, sotto la propria responsabilità:

 

VISTO IL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 APPROVATO CON DELIBERA DI 
CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 26.04.2017; 

 

D E T E R M I N A

 

1)      Di liquidare per i motivi espressi nella narrativa che precede, la somma di  € 10.454,29, in 
favore dell’ ACQUEDOTTO PUGLIESE - Via Cognetti, 36 - 70121 - BARI, con accredito sul 
c.c.p. 16240731, intestato a Acquedotto Pugliese S.p.A. - BARI, per il tramite degli allegati 

 Determina n. 938 /3 Settore Economico Finanziario del  17/08/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

bollettini di versamento.

 

2)      Di emettere mandati di pagamento, per l'importo complessivo di € 10.454,29, con 
imputazione, sul cap. 15800 art. 1, del Bilancio 2018 che, presenta la dovuta disponibilità  rispetto 
all'impegno assunto.

 

3)      Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del 
presente provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

4)      Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
,regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

5)      Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 D.Lgs. 
33/2013, sul sito web del Comune di Oria.

 
 

 

 

 

 

 Determina n. 938 /3 Settore Economico Finanziario del  17/08/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

141 10454,29

Nella Residenza Comunale, li22/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1427

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 22/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 22/08/2018

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott.ssa Loredana D`Elia

 Determina n. 938 /3 Settore Economico Finanziario del  17/08/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 938 /3 Settore Economico Finanziario del  17/08/2018   -  pag. 5 di 5


